
Torstaina 21.3. pidettiin Elä nuku – hankkeen

neljäs Nuoriso Foorumi Kasper-kahvilassa

Sonkajärven liikuntahallilla. Yhteensä 46 nuorta

osallistui seitsemältä eri paikkakunnalta

Foorumiin. Yhteistä iltaa saapuivat viettämään

myös kuntien nuorisotoimesta  10hlöä sekä

Sonkajärven kummikunnanvaltuutettu Pirjo

Rönkkö. Teemana  Foorumissa oli ilmasto ja

ympäristö.

Nuoriso Foorumit ovat osa Ylä-Savon Veturin Elä

nuku! – hankkeen konkreettista toimintaa, jossa

tavoitteena on saattaa yläsavolaiset nuoret,

nuorisotoimijat sekä kuntapäättäjät yhteen sekä

lisätä yhteistyötä heidän välillään. 

NUORISO FOORUMI TEEMANA:  

ILMASTO JA YMPÄRISTÖ

IISALMI - KEITELE- KIURUVESI - LAPINLAHTI  - 
PIELAVESI - SONKAJÄRVI - VIEREMÄ

TO 21.3.

Kuva: Ensimmäisestä työpajasta

Mukana Foorumissa olivat Pohjois-Savon

suunnitelmallisen ilmastotyön hanke-SISU, Ylä-

Savon jätehuolto  ja Iisalmen Luonnonystäväin

yhdistys, jotka pitävät nuorille teemaan liittyviä

työpajoja. Ylä-Savon veturin harjoittelija Iida

Kainulainen piti Foorumiin saapuneille aikuisille

työpajaa. 

Foormi-ilta käynnistyi alkutervehdyksellä sekä

ohjelman esittelyllä ja turvallisen

toimintaympäristön muistutuksella. Lisäksi kaikki

aikuiset esittelivät itsensä. Ennen työpajojen

alkamista, tehtiin yhdessä Heräämisaika-jono,

jonka tavoitteena oli saada osallistujat pois

alkujännityksestä ja katsomaan keitä kaikkia

Foorumiin oli saapunut. Jonon muodostamisen

jälkeen nuoret jaettiin kolmeen ryhmään, jotka

lähtivät kiertämään työpajoja. 

Kuva: Nuoret tekivät lehdistä biopusseja

ja istuttivat kasveja



Kuva: Ensimmäinen nuorten työpaja

Kuva: Toinen nuorten työpaja
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TYÖPAJAT
Ylä-Savon Jätehuollon Mika Jauhiainen vastasi

ensimmäisestä nuorten työpajan vetämisestä, jonka

teemana oli kierrätys. Näin Mika kertoo työpajastaan: 

Pisteellä on erilaisia roskia ja lajitteluastiat paperille,

kartonki-, lasi- ja muovipakauksille, metallille,

biojätteille, vaarallisille jätteille / sähkölaitteille ja

sekajätteille (8 sankkoa). Pisteelle osallistujat

lajittelevat itsenäisesti roskat astioihin, joihin ne

heidän mielestään kuuluvat. Kun kaikki roskat on

astioissa, käydään oikeat vastaukset yhdessä läpi.

Tehtävän suorittamisen jälkeen osallistujille jaetaan

vielä lajitteluohjeet. 

SISU-hankkeen Kirsi Savolainen ja Anssi Kemppinen  
vastasi puolestaan toisesta nuorten työpajasta, jossa

pohdittiin nykytilan kautta, millainen olisi parempi

tulevaisuus. 

Työpajan aluksi nuoret kirjasivat ylös tämänhetkisen

elämän hyviä puolia ja mahdollisia huolia sekä sitä

liittyvätkö edellä mainitut ilmastonmuutokseen.

Nykytila-osiossa nousi esiin hyvinä puolina ystävät,

perhe, eläimet sekä koulumenestys, harrastukset, tasa-

arvo ja puhdas luonto. Huolina taas nousi sodat,

fossiilisten polttoaineiden käyttö, ilmastonmuutoksen

korjaaminen, norpan selviäminen sekä yleinen

pahoinvointi elämässä. 

 

TEEMANA:  

ILMASTO JA YMPÄRISTÖTO 21.3.

Nuoret osallistuivat lajitteluun hyvin ja keskustelivat sekä miettivät roskien lajittelua

keskenään ryhmässä. Roskat löysivät tiensä oikeisiin astioihin oikein hyvin. Kun oikeita

vastauksia käytiin läpi, tuli ryhmistä hyviä kysymyksiä, esim. mihin jokin roska, jota ei nyt ollut

mukana tehtävässä, kuuluisi.
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Tulevaisuutta olikin sitten hieman hankalampi pohtia,

etenkin mitä kauemmaksi sitä ajatteli. Tarkoituksena oli

luoda kuvaa utopistisesta, erilaisesta, positiivisesta

tulevaisuudesta ja siitä miten toivottuun tulevaisuuteen

voitaisiin päästä. Päällimmäisenä nuorten tulevaisuutta

kuvasi uusi opiskelupaikka, unelmatulevaisuudessa olisi

myös paljon rahaa, omakotitalo, mopo- tai autokortti,

lämpimät, pitkät kesät, onnellisuus, kaikilla hyvä olla

sekä puhdas luonto ja ilmasto. 

Päällimmäisenä jäi mieleen työpajan vetäjänä, että

paikalla olleilla nuorilla oli hyvin vähän huolta

ilmastonmuutoksesta ja sen mahdollisista vaikutuksista

tulevaisuuteen. Nuorten oli vaikea ajatella

tulevaisuuden kuvaa kovin pitkälle. Paljon nähtiin, että

itse voi vaikuttaa omaan tulevaisuuteensa, kuten juuri

vaikka opiskelupaikkaan, työhön tai mopokortin

saamiseen. Ihanaa oli kuulla, että nykytilassa nähtiin

suurimmaksi osaksi positiivisia asioita ja huolia sai ihan

miettimällä miettiä.

TEEMANA:  

ILMASTO JA YMPÄRISTÖTO 21.3.

Luonnonystäväin  yhdistyksen  ry:n Jarmo  Yliluoma
vastasi kolmannesta nuorten työpajan vetämisestä,

jonka teemana oli ilmasto ja ympäristö - mitä olen jo

tehnyt ja mitä voisi tulevaisuudessa tehdä. Näin Jarmo

kertoo työpajan kulusta: 

Kokosimme ensiksi asioita, mitä nuoret ovat jo tehneet

ilmaston ja ympäristön hyväksi. Jaoin ison ryhmän 2-3

hengen ryhmiin. Seuraavia tehtyjä asioita nousi esiin:

Kasvisruoan lisääminen, vaatteiden korjaus, roskat

roskikseen, kierrätys/lajittelu, sähkön säästäminen,

pyöräilyn lisääminen, julkisenliikenteen käyttö, hävikin

vähentäminen ja kävelyn lisääminen. 
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Seuraavaksi kokosimme pienryhmissä niitä asioita mitä

voisi tulevaisuudessa tehdä, näitä asioita nuoret

nostivat esille:

Sähköauton hankinta

tuulivoimalla hankittu energia

aurinkovoimalla hankitti energia

bensamoottorin vaihtaminen etanolilla toimivaan

kirpputoreilla käyminen

marjastus

kierrätys

metsän hoito ja kasvatus

ei roskaisi

rantojen puhdistaminen jätteistä

Lopuksi laskettiin moniko oli jo tehnyt ainakin jotain

listatuista asioista.

Nuorten kiertäessä työpajoja myös aikuiset olivat

omassa työpajassaan Veturin harjoittelija Iida
Kainulaisen johdolla. Näin Iida kertoi työpajasta: 

Työpajan ajatuksena oli herätellä

nuorisotyöntekijöitä ja luottamushenkilöitä aiheen

pariin sekä pohtimaan yhdessä, onko Ylä-Savon

kunnissa kestävyys ajattelun näkökulmaa ja miten se

käytännössä näkyy. Ympäristö alueellamme ei

todenna ilmastonmuutosta, joten nuorten on vaikea

hahmottaa asiaa itseään koskevaksi. Illan aikana

pohdimme ja ideoimme nykyisiä ja tulevia

käytänteitä sekä ajattelua.



IISALMI - KEITELE- KIURUVESI - LAPINLAHTI  - 
PIELAVESI - SONKAJÄRVI - VIEREMÄ

NUORISO FOORUMI

Kuva: Kestävän nuorisotyön pohdintaa

Kävimme läpi myös ilmasto - ja ympäristökasvatukseen liittyviä materiaalia ja vinkkejä, joita on

mahdollista hyödyntää kestävässä nuorisotyössä. Työpajassa pohdittiin kestävää nuorisotyötä

ekologisesta, taloudellista ja sosiaalis-/kulttuurisesta näkökulmasta, mitä kunnissa on jo tehty

ja mitä voisimme tehdä vielä paremmin. Aikuiset miettivät myös oman asenteen ja ajattelun

tärkeyttä ilmastotyössä. Keskustelu oli monipuolista ja ideointia sekä vinkkejä jaettiin laajasti.

TEEMANA:  

ILMASTO JA YMPÄRISTÖTO 21.3.

Käsittelimme työpajassa viestinnän tärkeyttä

kunnissa ja sidosryhmissä sekä verkostojen ja

yhteistyön merkitystä. Nuorten näkökulma

ilmastohuoleen on se, etteivät aikuiset tee

tarpeeksi ilmaston eteen. Keskustelimme aiheen

tuomisesta aktiivisemmin esille nuorisotyössä sekä

kunnissa, esim. nuorten kanssa aiheen pohtiminen

sekä kuinka kuntien konkreettiset teot tuotaisiin

näkyvimmiksi nuorille sekä kuntalaisille, kuten

lainauspalvelut, kierrätys ja tuunaus sekä luonnon

hyödyntäminen. Yhteistyöpintojen luomisesta

kuntien välillä muistuteltiin, kuten vierailijat,

ulkopuoliset asiantuntijat ja mahdolliset

projektirahoitukset. Haasteena on pitkäjänteitä työ

ja kestävyys ajattelu kulttuurin juurruttaminen.

VAPAA-AIKA JA PALAUTE
Työpajojen jälkeen oli totutusti vuorossa seuraavaksi ruokailu sekä vapaa-aika, jolloin niin

nuoret kuin aikuiset pääsivät vaihtamaan paremmin kuulumisiaan sekä oleskelemaan

vapaammin. Vapaa-ajalla oli myös oivallista aikaa tutustua uusiin ihmisiin paremmin. Tällä

Foorumilla oli vapaa-aikana mahdollista tehdä myös itsenäisesti teemaan liittyviä pieniä

tehtäviä. Ylä-Savon Jätehuolto toi mukanaan ohjeet sanomalehti biopussien taitteluun, Veturi

puolestaan toi sanomalehtiä runsaasti. Tämän lisäksi oli mahdollista istuttaa itselleen

hyötykasvi tai kesäkukka lisäämään joko hyönteisten pölyttämismahdollisuuksia tai tuomaan

itselle iloa ja odotusta keväälle.



VAPAA-AIKA JA PALAUTE
Lopuksi kerättiin myös palautetta illasta, jota hyödynnetään jatkossa. Nuorilta saatiin

arvokasta, positiivista palautetta; illassa oli hyvä meno ja nuoret kokevat nämä tärkeiksi

kohtaamisen paikoiksi. Foorumi sai arvosanakseen 4.3/5. Kiitos kaikille mukana olleille

järjestäjille, työpajan tekijöille sekä osallistujille! 

IISALMI - KEITELE- KIURUVESI - LAPINLAHTI  - 
PIELAVESI - SONKAJÄRVI - VIEREMÄ

NUORISO FOORUMI

ON KOSKA VOI TUTUSTUA UUSIIN IHMISIIN

ETTÄ NUORET EI SYRJÄYDY

ONNN LIIA VHÄ NUORILLE

ON KOSKA KAIKKI SAA TIETÄÄ TOISENSA

ON, NÄÄ ON TOSI KIVOJA

JUU, KOSKA IHAN JEES

KYLLÄ KOSKA OPPII UUTTA

KYLLÄ. IHMISET SAAVAT
MAHDOLLISUUKSIA TUTUSTUA

UUSIIN IHMISIIN

JOOO ON KOSKA
NUORET

VERKOSTOITUU

JOO ETTÄ SAA VAIKKA UUSIA KAVEREITA

OTTEITA NUORTEN PALAUTTEISTA;
ONKO TÄMÄN KALTAISILLE NUORTEN TAPAHTUMILLE TARVETTA, MIKSI? 

TEEMANA:  

ILMASTO JA YMPÄRISTÖTO 21.3.

ON KOSKA NUORET TARVITSEVAT NUORIA
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Seuraava Nuoriso Foorumi Keiteleellä toukokuussa 2024. Foorumeita pyritään järjestämään eri

kunnissa Ylä-Savon alueella. Foorumit ovat avoimia kaikille yläsavolaisille 13–25-vuotiaille

nuorille. Lisäinfoa sekä tunnelmia Foorumeista sekä nuoriso-Leader toiminnasta voit lukea lisää

Instagramista @nuorisoleader_ylasavo.

OTTEITA AIKUISTEN PALAUTTEISTA;
OPITKO JOTAIN UUTTA TÄNÄÄN? MILLAINEN FIILIS JÄI FOORUMISTA?  

SAIN HYVIÄ VINKKEJÄ OMAAN TYÖHÖN, MITEN
MUISSA KUNNISSA TEHDÄÄN. VAHVISTUSTA SIITÄ,
ETTÄ TEHDÄÄN JO NYT PALJON NÄIDEN ASIOIDEN

ETEEN!

MUKAVAA YHDESSÄ POHDISKELUA ASIOISTA.

SAIN UUSIA IDEOITA JA AJATUKSIA KESTÄVÄÄN
NUORISOTYÖHÖN.

YHTEISTYÖTÄ KANNATTAA TEHDÄ ENEMMÄN
YMPÄRISTÖKUNTIEN KANSSA. ESIM TIETO

LAINAAMOISTA ISO PLUSSA!
HIRMU MUKAVA OLI NÄHDÄ MUITA TYÖNTEKIJÖITÄ JA

VAIHTAA AJATUKSIA!
KIVA TUNNELMA JA NUORETKIN ROHKEAMMIN

USKALSIVAT JO TUTUSTUA TOISIINSA.

HYVÄ, IHANA ETTÄ OLI AIKAA NIIN NUORILLA KUIN
TYÖNTEKIJÖILLÄKI JÄKÄTTÄÄ OMIAAN MYÖS

HYVÄ FIILIS. HYVIN PORUKKAA, HYVIN JÄRJESTETTY, HYVÄ JA RENTO FIILIS.


